Almae Universitatis Cracoviensis Seniorem Patrem,

In Ecclesia Collegiata D. ANNÆ,

Sacra Doctoratus Theologici Laurea

In frequentissimo Nobilissimorum Hospitum confessu
RITU SOLENNI INSIGNIRETUR.

Clientali penna

M. FRANCISCI HIERONYMI PLUCINSKI,

Phil. Doctoris, in Collegio Novodvorsciano Dialecticæ Professoris, Contubernij Sismiani Senioris.

Nominis Professorum Collegij Novodvorsciani

ILLUSTRISSIMÆQUE ac NOBILISSIMÆ IUVENTUTIS ACADEMIAE.

DEMONSTRATUM.

Anno Domini 1712. Die 14. Ianuarij.

NON PLVS VLTRA

Coronæ Theologicæ

IN S C R I P T V M.

Age calame,

ostende quid sit Sacra Theologia:

ostendes quid sit Doctor Theologus.

Si monstraveris nil esse altius, nil dignius

Sacrà Theologiâ;

monstrabis nil esse altius, nil dignius,

Doctore Theologo.

Securè tunc inscribes Coronæ Theologicæ,

NON PLVS VLTRA.

Videat Orbis Theologiæ originem.

Póësim Orpheum & Amphiona, Medicinā Apollinem & Aesculapium,
Eloquentiam Mercurium & Tullium Authores habuisse ferunt.

Sacra Theologia

non fictitium sed Verum

Deum habet Inventorem,

Mathœsis cum Ptolomæo Cælorum & Syderum cursus investigat.

Physica cum Stagyrita de rebus Naturæ discurrit.

Geometria cum Archimede terrarum angulos metitur.

Sacra Theologia

Vel Deum ipsum, vel quæ à Deo promanârunt: vel quæ Deum dicunt,
& ad eum ducunt, contemplatur.

Aliæ Scientiæ infirmis quia humanis suas Veritates probant
documentis, sæpe cum suis nocumentis;

S. Theologia firmis quia Divinis innititur Argumentis.

Regina Scientiarum est,

cui omnes famulantur.

Majora edissere calame.

Regina Orbis totius est,

Hæc Ecclesiæ, Regnis, Regibus, Areopagis præst.
Si jura dat, Populis Justinianus, dat ad mentem Theologiæ,
Si Concilia SS. Patrum aliquid conciliant,
conciliant ad mentem Theologiæ.

Si in Synodis, Tribunalibus quidquam constituitur,
constituitur ad mentem Theologiæ.

Contra mentem Divinam agere videretur,
qui contra mentem Sacrae Theologiæ ageret.

Illa Ancile Fidei, illa Conscientiarum lumen & Speculum,
illa Animarum Elixir, illa Orbis Christiani Sol aureus est.

Senescente Mundo & jam fatiscente
lingvæ cessabunt Scientiæ destruentur;

Sacra Theologia,
(attestante D. Chrysostomo) non abolebitur in Patria,
sed desinet esse non perfecta.

Contemplare & mirare Geni,
tantam celsitudinem S. Theologiæ.

Contemplare & mirare
tantam celsitudinem & Doctoris Theologi.

Coronæ illius intrepida manu inscribe

NON PLVS VLTRA.

Attigisti hoc Culmen honoris
Perillustris & Reverendissime Domine,

M.BASILI PLASZCZEWSKI

In hac Corona Theologica,